
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«21» июня 2018 г. №305
Об обеспечении доставки учащихся,
допущенных к пересдаче государственной итоговой аттестации 
в основной период по программам ЕГЭ, в 2018 году

В соответствии с постановлениями администрации Хохольского 
муниципального района от 14.12.2017 №741 «О подвозе учащихся 
общеобразовательных школ на 2017 год», и в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме основного
государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МБОУ «Хохольский лицей» (Дорош А.А.), МКОУ 

«Гремяченская СОШ» (Лукьянова И.Н.), МКОУ «Хохольская СОШ» 
(Строева О.Н.), МКОУ «Устьевская СОШ» (Чеботарев М.П.), МКОУ 
«Орловская СОШ» (Кустова Н.В.):

1.1. Обеспечить доставку обучающихся 11-х классов 25,28 июня в ППЭ 72 
(МБОУ СОШ 9), назначить сопровождающего, возложив на него 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования до 
ППЭ и обратно (приложение № 1).

1.2. Организовать консультирование всех категорий участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования по вопросам организации и проведения 
экзамена.

1.3. Довести до сведения обучающихся 11-х классов, что в день проведения 
экзамена (в период с момента входа в ППЭ и до окончания экзамена) в 

ППЭ запрещается иметь при себе средства связи, электронно- 
вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 
информации. Лица, допустившие нарушение установленного порядка 
проведения ГИА, удаляются с экзамена.



2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя отдела по образованию, молодёжной политике, культуре и 
спорту Новоселову Наталью Алексеевну.

Руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту О.Ю. Золоторева



Приложение №1 
к приказу отдела 

«21» июня 2018 г. №305

1. Доставка учащихся в пункт проведения экзаменов - г. Воронеж, ул. К. 
Маркса, д. 69 (ППЭ 72)

25 июня 2018 г. -  математика -10 чел.

1. Автобус МБОУ «Костенская СОШ»
Маршрут: МБОУ «Костенская СОШ» - МКОУ «Гремяченская СОШ» (2 
уч+1сопр..) -  МКОУ «Устьевская СОШ» (2 уч.+1сопр.) -  МКОУ «Орловская 
СОШ» (3 уч+1сопр.) -  МБОУ СОШ № 9 (г. Воронеж, ул. К. Маркса, д. 69) и 
обратно

2. Автобус МКОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут: МКОУ «Хохольская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский 
лицей» (1+ уч. + 1 сопр.) - МБОУ СОШ № 9 (г. Воронеж, ул. К. Маркса, д 69) 
и обратно

28 июня 2018 г. -  обществознания -1  чел.
1. Автобус МКОУ «Хохольская СОШ»

Маршрут: МКОУ «Хохольская СОШ» - «МКОУ «Орловкая СОШ» (1 уч. + 1 
сопр.) - МБОУ СОШ № 9 (г. Воронеж, ул. К. Маркса, д 69) и обратно


